Evaluacién Tecnica Proceso 003-SS0.2023 Cirugia General

Resultado de la

Descripcién del producto sollcitad tizar (textual Descripcién del producto cotlzado (informacié i Estado de| Proicto Evalucién técnl
[tem escripcion de pr? ucto solicita: ‘0 a cotizar ( extual como escripcion del producto cotizado (n ormacion propia Empresa Cotizante Registro sanitario Registro corresponde con lo valucion tecnica OBSERVACIONES
aparece en la solicitud de cotizacién estudio de mercado) del oferente) , (CUMPLE/NO
Sanitario solicitado (SI/NO)
CUMPLE)
SISTEMA DE FIJACION PARA MALLAS ABSORBIBLE UNION TEMPORAL 2019DM-
! FUABORIDE MALLAX 26 STRAPS (30 ABSORBATACK) REF ABSTACK30X (COVIDIEN) GENERAL SURGERY 0002815-R1 VIGENTE S L
Grapadora Circular EEA DST 33mm (4,8mm) REF UNION TEMPORAL 2013DM-
2 GRAPADORA CIRCULAR X 33MM EEA33 (COVIDIEN) GENERAL SURGERY 0010508 VIGENTE Sl CUMPLE
Grapadora Circular EEA DST 28mm (4,8mm) EEA28 | UNION TEMPORAL 2013DM-
3 GRAPADORA CIRCULAR X 28MM 0 29MM (COVIDIEN) GENERAL SURGERY 0010508 VIGENTE S| CUMPLE
GRAPADORA CIRCULAR X 21MM REF EEA21 UNION TEMPORAL 2013DM-
4 GRAPADORA CIRCULAR X 21MM (COVIDIEN) GENERAL SURGERY 0010508 VIGENTE S| CUMPLE
Grapadora Circular EEA DST 25mm (3,5mm) REF UNION TEMPORAL 2013DM-
5 GRAPADORA CIRCULAR X 25MM EEA2535 (COVIDIEN) GENERAL SURGERY 0010508 VIGENTE Sl CUMPLE
6 GRAPADORA CURVA PARA RESECCION ANTERIOR BAJA |Grapadora Endo Gia Universal DE 60MM REF UNION TEMPORAL 2013DM- VIGENTE S| CUMPLE
DE RECTO (COMPATIBLE CON EL ITEM 7) EGIAUSTND (COVIDIEN) GENERAL SURGERY 0010508
RECARGA PARA GRAPADORA CURVA (RESECCION
RECARGA EGIA RADIAL RELOAD REF EGIARADMT UNION TEMPORAL 2013DM-
7
ﬁ-'\éﬁlz)cm BAJA DE RECTO) (COMPATIBLE CON EL (COVIDIEN) GENERAL SURGERY 0010508 VIGENTE S| CUMPLE
8 GRAPADORA ENDOSCOPICA DE 60 MM (COMPATIBLE |Grapadora Endo Gia Universal DE 60MM REF UNION TEMPORAL 2013DM- VIGENTE S| CUMPLE
CON LOS ITEMS 9 a 12) EGIAUSTND (COVIDIEN) GENERAL SURGERY 0010508
9 RECARGA DE GRAPADORA ENDOSCOPICA 60mm Recarga EndoGia 60mm Tri-Staple Negra REF UNION TEMPORAL 2013DM- VIGENTE S| CUMPLE
TEJIDO EXTRAGRUESO (COMPATIBLE CON EL ITEM 8) |EGIAGOAXT GENERAL SURGERY 0010508
10 RECARGA DE GRAPADORA ENDOSCOPICA 60mm Recarga EndoGia 60mm Tri-Staple Negra REF UNION TEMPORAL 2013DM- VIGENTE S| CUMPLE
TEJIDO GRUESO (COMPATIBLE CON EL ITEM 8) EGIAGOAXT GENERAL SURGERY 0010508
11 RECARGA DE GRAPADORA ENDOSCOPICA 60mm Recarga EndoGia 60mm Tri-Staple PURPURA REF UNION TEMPORAL 2013DM- VIGENTE S| CUMPLE
TEJIDO MEDIO (COMPATIBLE CON EL ITEM 8) EGIAGOAMT GENERAL SURGERY 0010508
12 RECARGA DE GRAPADORA ENDOSCOPICA 60mm Recarga EndoGia 60mm Tri-Staple ARENAREF UNION TEMPORAL 2013DM- VIGENTE S| CUMPLE
VASCULAR (COMPATIBLE CON EL ITEM 8) EGIAGOAVM GENERAL SURGERY 0010508
GRAPADORA LINEAL CORTANTE (TRIPLE LINEA DE UNION TEMPORAL 2013DM-
3
1 GRAPAS) (COMPATIBLE CON EL ITEM 14) GRAPADORA LINEAL CORTANTE REF GIA8048S GENERAL SURGERY 0010508 VIGENTE SI CUMPLE
RECARGA PARA GRAPADORA LINEAL CORTANTE (TRIPLE UNION TEMPORAL 2013DM-
14
LINEA DE GRAPAS) (COMPATIBLE CON EL ITEM 13) | \CCARGA LINEAL CORTANTE REF GIASO38L GENERAL SURGERY | 0010508 VIGENTE St CUMPLE
MALLA SEPARADORA DE COMPONENTES (DEFECTOS DE UNION TEMPORAL 2017DM-
15 PARED ABDOMINAL 30 X 30CM SYMBOTEX COMPOSITE 37X28 REF SYM3728 GENERAL SURGERY 0000680-R1 VIGENTE S| CUMPLE
MALLA MACROPORO PARIETENE 30x30 CM REF UNION TEMPORAL 2017DM-
16 MALLA DE BAJA DENSIDAD 30 X 30CM PPM3030 GENERAL SURGERY 0000381-R1 VIGENTE Sl CUMPLE
MALLA MACROPORO PARIETENE 15X15CM X 3 REF | UNION TEMPORAL 2017DM-
17 MALLA DE POLIPROPILENO Y/O PROLENE 15 X 15CM PPM1515X3 GENERAL SURGERY 0000381-R1 VIGENTE Sl CUMPLE
MALLA MACROPORO PARIETENE 15X15CM X 3 REF | UNION TEMPORAL 2017DM-
18 MALLA DE BAJA DENSIDAD 10 X 15CM PPM1515X3 GENERAL SURGERY 0000384-R1 VIGENTE Sl CUMPLE
MALLA MACROPORO PARIETENE 6X11CM REF UNION TEMPORAL 2017DM-
19 MALLA DE BAJA DENSIDAD 6 X 11CM PPM1106X3 GENERAL SURGERY 0000384-R1 VIGENTE Sl CUMPLE
MALLA MACROPORO PARIETENE 15X15CM X 3 REF | UNION TEMPORAL 2017DM-
20 MALLA DE BAJA DENSIDAD 15 X 15CM PPM1515X3 GENERAL SURGERY 0000381-R1 VIGENTE Sl CUMPLE
UNION TEMPORAL 2019DM-
21 TIJERA ENSEAL SUPER JAW NSLX120L PINZA LIGASURE IMPACT REF LF4418 (COVIDIEN) GENERAL SURGERY 0002329-R1 VIGENTE Sl CUMPLE
UNION TEMPORAL 2019DM-
22 PINZA LIGASURE IMPACT LF4418 PINZA LIGASURE IMPACT REF LF4418 (COVIDIEN) GENERAL SURGERY 0002329-R1 VIGENTE Sl CUMPLE
UNION TEMPORAL 2019DM-
23 TIJERA ENSEAL 35 NSLG2C35A PINZA LIGASURE MARYLAND REF LF1937 GENERAL SURGERY 0002329-R1 VIGENTE S| CUMPLE
UNION TEMPORAL 2019DM-
2
4 PINZA LIGASURE MARYLAND LF1737 PINZA LIGASURE MARYLAND REF LF1937 GENERAL SURGERY 0002329-R1 VIGENTE Sl CUMPLE
Pinza Ligasure™ Maryland 23 cm Nano Coated ™ UNION TEMPORAL 2019DM-
25 IJERA AR
T MONICO23 HAR23 (LF1723) REF 1923 GENERAL SURGERY 0002329-R1 VARENTE Sl CUMPLE

Pégina 1 de 2



Estado del Producto Resultado de la
ftem Descripcion del producto solltfltad}) a cotl?ar (textual como | Descripcién del producto cotizado (informacién propia Empresa Cotizante Registro sanitario Registro corresponds con fo Evalucién técnica OBSERVACIONES
aparece en la solicitud de cotizacién estudio de mercado) del oferente) B (CUMPLE/NO
Sanitario solicitado (SI/NO)
CUMPLE)
UNION TEMPORAL 2019DM-
26 TIJERA HAR36 ARMONICO 36CM PINZA LIGASURE MARYLAND REF LF1937 GENERAL SURGERY 0002329-R1 VIGENTE Sl CUMPLE
S i UNION TEMPORAL 2019DM-
27 TIJERA HARSF ARMONICO FOCUS 9CM Pinza Ligasure Small Jaw REF LF1212A GENERAL SURGERY 0002329-R1 VIGENTE Sl CUMPLE
Fecha de elaboracién: 2 de marzo de 2023 -
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SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA 003-5.5.0.2023 Evaluacién de Requisitos Técnicos Habilitantes - Fecha: 02/03/2023

Cumple como Cuenta con bodega en Exbeencis Experiencia Resultado
Oferente Cumple CCA/BPM establecimiento la ciudad de Pasto P P : Requisitos Observaciones del por qué no cumple
e ; = Gemeral Especifica i
farmacéutico mayorista Narifio habilitantes
‘SJSFI{%';RTYEMPORAL GENERAL NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

{

QF. TOMAS EDHYSON VALENCIA
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QF. ERIKA HERRERA
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1Q. CAMILA BENAVIDES




iTrabajamos por mi Narifo,
tu salud,
nuestro compromiso!

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

INFORME DE VERIFICACION TECNICA PRELIMINAR
02 DE MARZO DE 2023

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 003-S.5.0.2023

OBJETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS DE LA ESPECIALIDAD DE CIRUGIA
GENERAL Y ESPECIALIDADES AFINES, QUE SON EMPLEADOS EN LA PRESTACION DE SERVICIOS DE
SALUD DE LOS PACIENTES ATENDIDOS EN EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO

ES.E.

PROPUESTA No. 1

PROPONENTE: UNION TEMPORAL GENERAL SURGERY

NO

REQUISITO A VERIFICAR . CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES

EXPERIENCIA GENERAL: La actividad econdémica del
oferente debera estar relacionada con el objeto del contrato
a celebrarse y el tiempo por el cual ha ejercido su
proveeduria después de haber adquirido la personeria X
debera ser igual o superior a cinco (05) afos. La misma se
corroborara con el certificado de existencia y representacion
y/o registro mercantil.

EXPERIENCIA ESPECIFICA: Acreditar cuatro (04) contratos
en el suministro de dispositivos médicos relacionados al
objeto contractual, cuya cuantia sea igual o superior al
100% del presupuesto oficial. Cada uno de los contratos
aportados deberan estar codificados en el Clasificador de
Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) (tercer
nivel) con minimo 2 de los siguientes cédigos:

No. CODIGO UNSPSC

1 42294200

2 42294900

3 42295500

4 42322200 X

En caso de uniones temporales o consorcios, cualquiera de
los integrantes podra acreditar la experiencia requerida.

Los contratos seran verificados en el RUP, contrato suscrito,
iniciado, ejecutado, terminado y liquidado.

La experiencia acreditada corresponde exactamente a la
desarrollada por el oferente de manera directa, o como
miembro de un consorcio unioén temporal, o cualquier otra
forma de asociacion, se aceptara el valor de la experiencia
« | afectada por el porcentaje de participacion en la forma
[ asociativa.

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio
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iTrabajamos por mi Narifio,
tu salud,
nuestro compromiso!

HOSPITAL
UNIVERSITARIO

DEPARTAMENTAL DE NARINO E.S.E.

Acreditacion de la Experiencia especifica:

Los contratos antes mencionado debera ser acreditado
mediante la presentacion de la siguiente documentacion:

1. Copia del Contratoy

2. Acta de Liquidacion o

3. Certificacion de Experiencia expedida por La
Entidad o Empresa Contratante, en la cual deben
encontrarse los datos requeridos en la presente
solicitud simple de oferta. i

La certificacion de experiencia se considera expedida bajo
la gravedad del juramento y por tanto su contenido se
desvirtia con prueba en contrario.

La relacién del (los) contrato(s) con los que se pretende
acreditar la experiencia debe realizarse digitalizando el
formato 6. (Diligenciar formato 6)

CONSOLIDADO EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES (CAPACIDAD TECNICA)

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS
e e HABILITANTES (CAPACIDAD TECNICA)
o1 UNION TEMPORAL GENERAL SURGERY HABILITADO

Pasto (N), Dos (02) de Marzo de dos1r

é Hc rye rO
ERIKA HERRERA
Profesional Universitario Area de la Salud

Quimico Farmacéutico

A
{1 4 .
LCU}((’Q( g&; Coay C’Jc,)

MARIA CAMILA BENAVIDES

Instrumentador Quiriirgico
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